UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LÃNH

Số: 110/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Lãnh, ngày 02 tháng 6 năm 2021

THÔNG BÁO

Tổ chức lấy ý kiến về Quy hoạch sử dụng đất

đến năm 2030 của huyện Cao Lãnh
_________________

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một Điều của 37 Luật có liên quan đến quy

hoạch ngày 15 tháng 6 năm 2018;

Căn cứ Nghị quyết số 751/2019/UBTVQH14 ngày 16 tháng 8 năm 2019

của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội giải thích một số điều của Luật Quy hoạch;

Căn cứ Chỉ thị số 30/CT-TTg ngày 27 tháng 7 năm 2020 của Thủ tướng

Chính phủ về các nhiệm vụ, giải pháp triển khai lập đồng thời các quy hoạch

thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP của Chính phủ hướng dẫn thi hành

Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh

quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Công văn số 4744/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 03 tháng 9 năm 2020

của Bộ trưởng Tài nguyên và Môi trường về việc lập quy hoạch sử dụng đất thời

kỳ 2021 - 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm 2021 cấp huyện;

Căn cứ Công văn số 221/UBND-KT ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện quy hoạch sử dụng đất giai

đoạn 2021 - 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 cấp huyện;

Căn cứ Công văn số 1100/STNMT-CCQLĐĐ ngày 13 tháng 4 năm 2020

của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Tháp về việc triển khai lập Quy

hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021 - 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2021

cấp huyện;

Xét nội dung đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

829/PTNMT-HC ngày 27 tháng 5 năm 2021 về việc ban hành Thông báo tổ chức

lấy ý kiến về quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Cao Lãnh.

Uỷ ban nhân dân Huyện thông báo như sau:

2

1. Tổ chức lấy ý kiến về quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện

Cao Lãnh.

2. Nội dung lấy ý kiến về quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 gồm: Báo

cáo tóm tắt quy hoạch sử dụng đất, trong đó: Các chỉ tiêu sử dụng đất, địa điểm,

diện tích khu vực dự kiến thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất trong kỳ quy

hoạch sử dụng đất; bản đồ quy hoạch sử dụng đất.

3. Việc lấy ý kiến đóng góp của các cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng

đồng dân cư về quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 được thực hiện bằng hình

thức tổ chức Hội nghị, lấy ý kiến trực tiếp và công khai thông tin nội dung quy

hoạch sử dụng đất trên Trang Thông tin điện tử Huyện.

4. Thời gian lấy ý kiến về quy hoạch sử dụng đất là 30 ngày (kể từ ngày

ban hành Thông báo này).

5. Các cơ quan chuyên môn Huyện: Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ

được phân công, thực hiện rà soát và góp ý bằng văn bản đối với: Báo cáo tóm

tắt quy hoạch sử dụng đất, chỉ tiêu sử dụng đất các loại đất của từng ngành, các

công trình, dự án thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất trong kỳ quy hoạch

sử dụng đất, bản đồ quy hoạch sử dụng đất, gửi về Phòng Tài nguyên và Môi

trường trong thời gian lấy ý kiến để tổng hợp.

6. Uỷ ban nhân dân xã, thị trấn rà soát, góp ý bằng văn bản: Báo cáo tóm

tắt quy hoạch sử dụng đất, chỉ tiêu sử dụng đất các loại đất, các công trình, dự án

và bản đồ quy hoạch sử dụng đất trên địa bàn quản lý, gửi về Phòng Tài nguyên

và Môi trường trong thời gian lấy ý kiến; phối hợp với Phòng Tài nguyên và

Môi trường, đơn vị tư vấn tổ chức hội thảo lấy ý kiến tại Uỷ ban nhân dân cấp

xã theo quy định.

7. Phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp với đơn vị tư vấn và đơn vị

liên quan, tổ chức hội thảo lấy ý kiến về Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030

của huyện Cao Lãnh theo đúng quy định pháp luật về quy hoạch.

Tiếp thu, giải trình và tổng hợp các ý kiến đóng góp của các cơ quan

chuyên môn và ý kiến của Nhân dân; hoàn thiện phương án quy hoạch sử dụng

đất đến năm 2030 của huyện Cao Lãnh, tham mưu Uỷ ban nhân dân Huyện trình

cơ quan có thẩm quyền xem xét, phê duyệt theo đúng quy định.

(đính kèm hồ sơ)

Uỷ ban nhân dân Huyện thông báo đến các cơ quan, tổ chức và Nhân dân

trên địa bàn biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Các cơ quan chuyên môn Huyện;

- UBND xã, thị trấn;

- Trang TTĐT Huyện;

- LĐVP, CVNC;

- Lưu: VT, VPUBND (T).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Tấn Phước

3

		2021-06-02T15:37:40+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Cao Lãnh<ubndcaolanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!